nec absoluat. Nō recipiet aut exceptō excōi-
 catōis vltra duas vices nisi supueniret vel
 noua excōicatio. vñ de antiq. excōicatioe eui-
 des et p. mpta p. batio ut patz ibidē. S. nū-
 quid exceptio tollit p. replicatōz eiusdē si de
 maiori excōicatioe excipiat et replicet. h. l.
 h. m. gōf. q. nō per illd. c. eē de excep. dilecti.
 Te breuiter excōicatio excōicatioe maiori ē
 interdictz qlibet actz legitimz. i. q. sortit. ef-
 factū a lege siue iure eē. solz a nōnullis. s.
 vlt. et qlibet p. cipatio nō obstare aliquo pri-
 uilegio. eē. e. nulli. et omē legis p. uilegiuz
 et bñficiū. ut in autē. de p. uil. doc. heretici ml-
 ti nō p. a. s. vlt. coll. viij. Cogedi etiā sut cen-
 sura ecclesiastica iudices seculares p. iudices ec-
 clesiasticos. ut ab agēdo p. uocinādo et testifi-
 cando in suis curijs et iudicijs excōicatos re-
 pellat. li. vj. e. decernimz. vñ eē si nō obicia-
 tali excōicatio tpe illo quo de facto suū actū
 exercet. est suspēsus ab omi actu legitimo. cū
 ei posse exercere quēcūqz actū legitimū iclu-
 dat aliquā d. munionē euz eccie. mēbris. a q. p.
 excōicatioez maiorē hō separat. ipa excōicatio
 p. dicta suspēsiōnē includit. Vñ ut supradictū ē
 nō p. t esse iudex nec actor seu denūciator. iij.
 q. r. d. spiratores et duobz. c. se. Nō p. t etiā tes-
 tari ut etiam voluit host. eē de excep. pia. et
 gar. li. vj. de vsur. quāqz. Abbas tñ dicit q. ex-
 coicatio p. testamentuz dēdere. et ex testamēto
 cape ante vñū anū. ar. p. sile de heretico. eē de
 heretico. excōicamz. S. nūq. instrumentū fa-
 ctuz ab excōicatio valet. videt q. sic qz eē de
 here. excōicamz. s. credētes. dr de excōicatio
 q. si satisface d. temperit infra anū instrumēta
 p. euz facta nō valet. g. a d. rario sensu facta
 ante annū valent. Alij dicunt d. rariū p. qui-
 bus optime ē illd. iij. q. iij. nullis. Ibi nec a
 quocūqz credat q. ab eis scz excōicatiois dicūt
 vñ scribūt. eē. e. nouerit. Alij. ut host. et guil.
 dicūt q. instrumentū ab eo factū valet. q. d. iu-
 ei excōicatio ē occulta. Vel etiā si sit maifes-
 ta et nō possit p. bari. ar. iij. q. vij. s. tria. C. d.
 testa. l. j. et eē de excep. c. si vō. Sec. est si sic
 notoria. eē de excep. exceptōez. et d. cohabi.
 cleri. nra. Sicut etiā ibi notoriū d. uinarius
 est quo ad se et alios suspēsus. ita notorie ex-
 coicatio tabellio et p. tor publice nūciatus re-
 pellit. et ab exiudicialibz. li. vj. e. licz. S.
 nūq. ad repellendū actōez sufficit eū esse de-
 nūciatū excōicatu. vide q. nō p. dictū. c. licz
 vbi denūciat excōicatu. q. forte nō ē excōica-
 tus. et p. c. li. vj. de excep. pia. vbi dr q. illud
 d. p. bari aptissimis documētis. host. tñ nota
 uit d. rariū. et p. eo facit eē dictū. c. licet. vbi
 p. denūciatōez talē vitat in iudicialibz et ex-
 iudicialibz et legitimis actibz. licz forte nō
 sit excōicatus. sic etiā dicā q. vbi denūciatio
 pbat ab agendo repellit donec se ostendat
 absolutū vñ sniaz esse nullā. Si q. tñ vult tene-
 p. mū dictū. rñdet q. ibi d. stabat nō tñ de de-
 nūciatōe s. eē de excōicatioe. h. i. o. an. Admit-
 tit tñ excōicatu ad accusandū crimē heresis.
 cuius labes ē tāta q. ad ei. accusatōz qlibz cri-
 miol. et ifamis admittit d. tra. quēlibz. ij. q. vij.

q. l. c. v. legum. s. h. i. d. d. g.

q. r. d. spiratores et duobz.

q. r. d. spiratores et duobz.

plumūc. hec rich. Dōt ec excipe et defendere
in iudicio se et ecclesiam suā. ex de excep. cū in
ter. ibi legitima defensio. et c. dilecti. et q̄ p̄
appellare et appellatōez p̄sequi. ex de excep.
c. vlt. et eadē defensio d̄petit excōicatio q̄ d̄pe
tit nō excōicatio. ¶ S̄z qualiter p̄stabit iuramē
tū calūnie cuz em̄ sibi nō liceat ingredi sacra
m̄tom̄ cāgere. di. v. ad ei⁹ vō. ¶ In casu
isto d̄cedit pot̄ in odiū excōicati q̄ oia q̄ p̄
tinēt ad ecclesiaz facē possit. et sic iurabit. ar.
ex. e. a nobis. et oēs p̄cipātes sibi occasiōe
litis nō incidūt can. cuz tal̄ d̄mūio sit pot̄
ad ei⁹ damnū q̄ ad d̄modū. h̄ in glo. j. illius
c. cū inter. ¶ S̄z qd̄ si excōicatus d̄uenit sup̄
eo ex quo ē excōicatus iniuste. nūq̄d p̄t excipe
q̄ nō teneat r̄ndere nisi d̄mūio hoim̄ ei resti
tuat q̄ fuerat p̄uatus iniuste. ¶ h̄m̄ io. q̄ sic.
nec tenet ante r̄ndere d̄mūio ostendat q̄ fuit
excōicatus iniuste. iij. q. ij. c. ij. qz oia iura sunt
ei restituenda corpalia et incorpalia. ij. q. ij.
nulli p̄t. Et sic nota q̄ q̄ remouit ē ab oī actu
legitimo t̄n excipe p̄t. hec in glo. ibidē. ¶ Itē
effect⁹ snie excōicatis ē vt nō relaxet nisi
certo mō. d̄ quo infra dicit. Itē vt secū trabat
executōez nec appellari possit ab ea ex d̄ ap
pastoral. cui⁹ rō diuersimode assignat a di
uersis. rō t̄n verior videt̄ illa io. vt d̄r in glo.
scz q̄ h̄ facit d̄stitutio ecclesie. vt maḡ timeat
ecclesie disciplina. Fallit t̄n q̄ a snia appellari
nō p̄t siue q̄ appellatio sniaz excōicatis nō
impedit. q̄n nō fert̄ simpl̄r. h̄ sub d̄ditōne vt
dictū ē sup̄ t̄. q̄n et q̄ snia excōicatis d̄r esse
nulla. licz aut̄ infra. x. d̄iel snie late sit appel
landū. h̄m̄ t̄n abbatē si ep̄us q̄ncūqz req̄situs
absoluere nollet ḡuaret. et ex illo nouo ḡua
mie appellari posset q̄ncūqz veller. ¶ Itē du
plex est effect⁹ snie excōicatis scz eiectio et
ligatio. vt dictū ē sup̄. q. v. excōicatus pos
sit excōicari. h̄ aut̄ oīa intelligas si sit snia
iniusta. xj. q. iij. snia. Cui⁹ etiaz effect⁹ ē quo
ad excōicatu vt eā seruās mereat apud deuz
ap̄t obediētie bonū. oīs em̄ excōicatio d̄m̄
mō nō d̄remnat̄ medicinal ē et nō mortal. ij.
q. j. multi. et ex. e. cū medicinal. ¶ Abz etiaz ef
fectus suos snia excōicatis quo ad excōica
tozē. qz si iuste excōicatus meret̄ apud deū. cuz
faciat iusticiā quā colere ē s̄mūz bonū. xij. q.
ij. cū deuotissimā. si vō iniuste grauer̄ est pu
niend⁹ vt dictū ē sup̄. licet snia sit tenēda d̄m̄
mō nō sit nulla. vt etiaz habitū ē sup̄.

Equit̄ vidē de sc̄do articulo scz de effe
ctib⁹ et d̄anis seu incōmodis q̄ q̄s incur
rit ex excōicatis m̄iori. ¶ Circa qd̄ sciend⁹ q̄
excōicatus excōicatis m̄iori excludit̄ a p̄ci
patōe sac̄mentoz vt dictū ē sup̄. ¶ S̄z nūquid
p̄t sac̄menta d̄ferre. ¶ h̄ q̄ nō et si d̄ferat pec
cat leuiter h̄m̄ gof. et si celebret peccat gui
ter. nulli⁹ t̄n nota irregularitatis incurrit. qd̄
ido dicit h̄m̄ b̄n. ibidē. qz p̄ h̄ eo absoluto a
p̄motōe nō impedit̄. Sc̄dm̄ vō host. subaudi
sup̄ cui⁹ dispensatōe necesse sit ad papā recur
rere. ex de cleri. ex. si celebrat. Ad qd̄ dubiuz
remouendū illd̄. c. si celebrat factum fuit. p̄t
ergo in hoc ep̄s disp̄sare. ex de cleri. diu. sa

ne. et etiā is qui ab excōicatis m̄iori p̄t absol
uere sicut dicit d. c. et d̄suetudo tenet. h̄ host.
licz aut̄ talis ecclesiastica sac̄menta d̄ferre nō
debeat. ab eo t̄n collata nō caret virtutis ef
fectu. vñ bene d̄fert ordinis executōez. quia
nō d̄r d̄ferēs h̄ solū p̄cipiēs p̄cipare. i. p̄rem
cape. qz ad ei⁹ vtilitatē d̄ferunt. vñ talis nō
videt̄ remouē a sac̄mentoz collatōe. h̄ a p̄ce
ptōne in qua d̄sistit p̄cipatō sac̄mentoz. Si
t̄n tal̄ p̄naciter scz d̄tra sup̄ioris p̄hibitōez
ingerat se d̄mūioni d̄z excōicari. quo facto
nec d̄ferre sac̄menta d̄z. nec d̄ferēs executōez
d̄fert. et hec oia intelligūt̄ ex dicto. c. si cele
brat. hec host. in su. et b̄n. ibidē in fi. glo. vlt.
in qua etiā ip̄e ponit sup̄ h̄ duas alias expo
sitōnes. ¶ S̄z nūq̄d tal̄ p̄t ecclesiam intrare. ¶ h̄
h̄m̄ host. et gof. q̄ sic. p̄t etiā h̄m̄ eum audire
diuina p̄ter missam. ex eo q̄ a sac̄mentis t̄atuz
ē exclusus vt dictū ē sup̄. securius t̄n p̄uat si
ex deuotōe abstineat. ar. di. v. ad ei⁹ vō. rōd.
vō dicit q̄ p̄t etiā missam audire duz t̄n ibi nō
cōicet. nō d̄z etiā h̄m̄ euz tal̄ recipe pacē cum
alijs post agn⁹ dei. qz illd̄ ofsculū succedit lo
co d̄mūionis eucaristie. Ray. vō dicit q̄ tu
tius facit si ecclesiaz nō intrauerit anteq̄ sit ab
solut⁹. si t̄n intrauerit cā orādi q̄n nihil dicit̄
ibi. p̄sertim ecclesiaz nō d̄secratā nō videt̄ pec
care. qz nō est remotus nisi a sac̄mentis. imo
forte p̄t intrare ad horas d̄m̄ t̄n nō ad missam
h̄ p̄mūz securi⁹ est. hec rap. ¶ Nūquid tal̄ di
cere p̄t horas suas in choro cum alijs. et alij
debet euz admittere. ¶ h̄ q̄ sic. q̄n ligatus ē ex
eo q̄ excōicatus d̄mūicauit casualiter vel ex
negligentia. vñ ex verecūdia. nō t̄n poterit ce
lebraz vel sac̄menta recipe vel d̄ferre. vt in
c. si celebrat. laudabile t̄n est vt p̄us faciat se
absolui q̄ suū officiū cuz alijs p̄sequat̄. hec
gof. et d̄uenit cū eo host. Ceterz si ex d̄ceptu
et si h̄ occultū ē. ip̄e mortaliter peccat h̄ fa
ciendo. qz in mortali d̄stituit̄ p̄pter d̄ceptū
susp̄sus ē quantū ad se. Si aut̄ h̄ accideret ex
d̄ceptu et notoriū sit. puta qz h̄ fecit post in
hibitōez sibi publice factaz p̄ iudicē. et h̄ nō
p̄t aliqua tergiuersatōne celari. t̄n vitare d̄z
alios et vitari. Et hec distinctio p̄bat̄. ex de
cohab. cleri. et mu. v̄ra. et c. vlt. hec host. et
gof. ¶ Nūquid orōnes ecclesie p̄sūt tali. ¶ h̄ q̄
sic. nisi aliud obsistat. qz tal̄ excōicatio a cōio
ne fidelium nō sepat. et p̄t esse in nō habente
p̄ctm̄ mortale. Itē talis nō p̄t eligi qz eligere
ad suscipiendū sac̄menta a quib⁹ ē exclusus.
ex de cleri. ex. si celebrat. h̄m̄ h̄ intellige illd̄
ex de elec. p̄ inq̄sitōez. et. c. j. vñ nō valet ele
ctio q̄n est sciēter electus. vt p̄z in. d. c. si ce
lebrat. ¶ Quid ergo si ignorat̄. dicit̄ qd̄az
vt b̄n. ibidē q̄ nō valz qz ignorantia illoz. nō
facit eū habitū. ex de elec. innotuit. et cā p̄hi
bitōis ibi signata manet. vñ subaudit̄ super
isto v̄bo sciēter. maxime host. vō dicit q̄ va
let si vterqz ignorat. etiā si elect⁹ sit ligatus
excōicatis m̄iori. ar. de d̄se. di. iij. c. j. et ex
d̄ appel. dilectis. et isti. d̄ excep. s. p̄. Quia qz
absens ē excōicatus. nec l̄ra venit ad eū nec p̄
aliquez audiuit sententiam latam nec ip̄e nec

eligentes. ar. iij. q. v. c. j. et h. innuit a d. rario
 sensu. ex de sen. ex. significavit. et h. intelligas
 qm no sut in culpa aliq. q. diligenter ex quisie
 runt. nec aliqd inde audire potuerut. et n. fuit
 snia publice lata. alias dera ex de elec. cu ter
 ra. et c. innotuit. §. vl. ¶ Quid si alter sciat. al
 ter aut ignoret. §. si sic ignorantia ex pre eli
 genciu q valeat electio erit in p. tate eoz. ar.
 vij. q. j. si quis eps. et sic. p. babil. ignorantia ex
 cusat no crassa et supia. aut erronea ex e. apo.
 stolice. h. ho. ¶ Nūquid puati sut iure eligedi
 q eligut tale scieter. ar. q. sic. ex de elec. cu in
 cunctis. et c. scriptu in fi. h. bn. ex de cleri. ex. si
 celebrat. in glo. iij. Licet aut talis no possit e
 ligi. tñ pt eligere. et alia q sut iurisdicōis exer
 cere ex d. elec. trāmissa. et d. cle. ex. si celebrat
 vñ cu excōicare et absoluerē sint d. iurisdicōe.
 platus ligat. miori excōicacōe. pt excōicare
 maiori etiā excōicacōne et ab ea absoluerē. et
 multomag a minori excōicacōne. et sic h. p. rā
 duob. collata no expirat utroq. vinclo excōi
 cacōis mioris ligato. licz qdaz aliter icellexe
 rint ill. ex e. duob. vñ excōicati miori excōi
 cacōe no sut puati omib. actib. legitimis. qz
 eis excōicacō no sepat a cōione fidelit. h. tñ
 a p. p. cōe sacramētoz. ¶ S. nūquid excōicacō
 excōicacōe miori ppter p. ticipacōz cū excōica
 to admittit. ad denunciand ipm esse excōicatu
 §. q. no cū vitare debuerit eū ex e. i. p. n. cia
 ¶ Nūquid talis puand. ē eccl. iastica sepultura.
 §. q. si h. m. jo. gof. et rap. et h. si sit maifeste
 excōicacō. excōicacōe miori. d. racta p. p. tici
 pacōz cū notorie excōicacōe excōicacōe maio
 ri. et h. d. r. m. t. p. illud. c. xxxij. q. j. si aut.
 ¶ Nūquid excōicatis miori excōicacōe tñ. d. r. r.
 ri de iure possūt eccl. iastica beneficia. et nūqd
 possunt retinere licite bñficia eis in tali statu
 collata. §. due sūt spēs excōicacōis mioris.
 vna excludit tñ a sacramētis q. vt frequencius
 d. r. ab. a iure. s. p. p. ticipacōz cū excōicacōe ma
 iori excōicacōe. ex e. nup. q. n. q. tñ infligit. ab
 hoie p. snia. v. q. j. c. ij. Alia ē q. tñ infligit. ab
 hoie et sepat a cōione fidelit. aliquoz. et non
 sacramētoz. v. q. ij. p. n. i. et q. iij. in loco. S. i
 his iurib. et in alijs d. similib. extendit. ml. tñ
 nomē excōicacōis. Quacūq. istoz. mior. excōi
 cacōe mior. cleric. sit excōicacō. nisi i eo ali
 obsistat. p. t. sibi. s. m. aliquoz. opionez eccl. iasti
 cū bñficiuz d. r. r. i. p. no habe. p. electōz. et i
 pt licite retinere. qz h. no inuenit. p. h. b. i. tū in
 iure. et p. ma iura q. p. h. b. i. tū excōicacōis eccl. i
 stica bñficia d. r. r. i. loquūt. exp. sse. de excōica
 to maiori excōicacōe. et nullā oino faciūt mē
 cōez d. excōicacōis miori excōicacōe. vt p. z. ex d.
 cleri. ex. mi. postulastis. i. tex. et glo. et d. eta.
 et q. li. cū bone. Alis aut vide. d. r. i. d. i. c. e. n. d. q. sicut
 electō excōicacōis miori excōicacōe q. excludit
 a sacramētis no ē irrita ipō iure s. r. r. i. d. a. ex d.
 cleri. ex. mi. si celebrat. sic licz collacō bñficij
 eccl. iastici fctā tali no sit irrita ipō iure. irrita
 da tñ ē si p. b. a. r. i. p. t. in iure q. t. p. e. collacōis sibi
 fctē excōicacōe erat excōicacōe miori. talis em
 collacō ē aliquo mō electō. cū em eps dat ali
 cui clerico aliqd bñficiū eccl. iasticū. ex ml. t. s.